
   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия III созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 365-3/25 

 

03 декабря 2025 г.                            

пгт Раздольное  

О внесении изменений в решение Раздольненского районного 

совета Республики Крым от 26.06.2019 № 1440-1/19 «Об 

утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и 

прекращения муниципальной службы в Раздольненском районном 

совете Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах 

представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их 

актуализации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной 

политике, связи и массовым коммуникациям от 03.12.2025, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Раздольненского районного совета Республики Крым 

от 26.06.2019 № 1440-1/19 «Об утверждении Положения о порядке 

поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в 

Раздольненском районном совете Республики Крым» (в редакции решений от 

13.02.2020 № 148-2/20; от 26.05.2020 № 258-2/20; от 01.12.2020 № 404-2/20; от 

25.06.2021 № 599-2/21; от 17.11.2021 № 714-2/21; от 21.01.2022 № 799-2/22; от 

04.04.2023 № 1184-2/23; от 27.03.2024 № 1512-2/24; от 26.06.2024 № 1574-2/24; 

от 07.11.2024 № 43-3/24; от 27.11.2024 № 53-3/24; от 29.01.2025 № 98-3/25; от 

26.03.2025 № 186-3/25) (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.3.1 части 2 приложения к настоящему решению слова 



   

«решением Раздольненского районного совета от 19.12.2014 № 103-1/14» 

заменить словами «решением Раздольненского районного совета от 26.06.2024 

№ 1573-2/24»; 

1.2. пункт 3 части 2.1 приложения к настоящему решению изложить в 

следующей редакции: 

«3. Сведения, содержащиеся в анкете, проверяются по решению 

председателя Раздольненского районного совета. Проверка сведений, 

содержащихся в анкете, осуществляется должностным лицом, ответственным 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Раздольненском районном совете Республики Крым – заместителем 

председателя Раздольненского районного совета Республики Крым (далее - 

должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений), путем направления в органы публичной власти и 

организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в 

письменной форме, в том числе посредством государственных 

информационных систем.»; 

1.3. подпункт «в» подпункт 4.1.2 пункта 4.1 части 4 приложения 2 к 

приложению к настоящему решению изложить в следующей редакции: 

«в) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий 

производятся на основании распоряжения председателя Раздольненского 

районного совета;»; 

1.4. подпункт 4.1.2 пункта 4.1 части 4 приложения 2 к приложению к 

настоящему решению дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) ежемесячное денежное поощрение.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт газеты 

«Авангард» Раздольненского района Республики Крым» (http://avangardpress.ru) 

и на сайте Администрации Раздольненского района Республики Крым 

(http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 
Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                              Т. Вышинская 

http://avangardpress.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/

